
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 27/09/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE ARACRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S013/2024

PROCESSO Nº. 23.947/2024
ID. CIDADES: 2024.009E0500001.02.0009

OBJETO: Aquisição de Mobiliários destinados à rotina de atividades 
da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses, no 
Sistema de Registro de Preços - SRP.
EMPRESA VENCEDORA: GV3 COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
LOTES: 01, 02, 03, 05, 07, 08, 09, 12, 14, 15, 16, 21 e 22.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 698.640,00
EMPRESA VENCEDORA: ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO 
INDUSTRIAL LTDA
LOTES: 4, 32 e 33.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 14.651,80
EMPRESA VENCEDORA: CAZELE SPORT LTDA - EPP
LOTES: 6 e 10.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 73.580,00
EMPRESA VENCEDORA: BR 2000 INDUSTRIA E METALURGICA LTDA
LOTES: 11, 17 e 19.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 121.720,00
EMPRESA VENCEDORA: ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS LTDA
LOTE: 13.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 112.000,00
EMPRESA VENCEDORA: ARICANDUVA COMERCIO DE ARTIGOS DE 
PLÁSTICOS EIRELI
LOTE: 18.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 17.196,00
EMPRESA VENCEDORA: SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA
LOTE: 20.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 516.000,00
EMPRESA VENCEDORA: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS 
EIRELI
LOTES: 23 e 24.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 109.900,00
EMPRESA VENCEDORA: GM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 
LTDA
LOTES: 25, 26, 27, 28, 29 e 30.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 199.400,00
EMPRESA VENCEDORA: FGI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
LOTE: 31.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 40.400,00
TOTAL GERAL (vencedor): R$ 1.903.487,80 (um milhão, nove-
centos e três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta 
centavos)
Aracruz, ES 26 de setembro de 2024.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretário(a) Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE ARACRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S015/2024

PROCESSO Nº. 6.699/2024
ID. CIDADES: 2024.009E0500001.02.0012

OBJETO: Aquisição de carga de gás de cozinha e botijas/vasilhames 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e 
demais setores vinculados, pelo período de 12 meses, através de 
Registro de Preços.
EMPRESA VENCEDORA: TANIA MARIA PISSINATI E CIA LTDA
LOTES: 01 e 02.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 35.700,00
TOTAL GERAL (vencedor): R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e sete-
centos reais)
Aracruz, ES 26 de setembro de 2024.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

FIBRAL MANUTENÇÃO E MONTAGEM 
INDUSTRIAL LTDA

A FIBRAL MANUTENÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA, 
CNPJ 32.419.202/0001-69 torna público que requereu à SEMAM/
ARACRUZ, através do processo nº 112/2024, Licença Municipal - 
LMO – Licença Municipal de Operação 033/2022 (Classe II), 
para Fabricação e Montagem de Produtos e Material Plástico, refor-
çado com Fibra Fabricação de Laminados Plásticos e Fabricação de 
Outros Produtos de Minerais Não Metálicos, na Rua Helena Pissinatti 
Piança n.º 275, Centro Empresarial – Município de Aracruz/ES.



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 27/09/2024(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

FLEX ADMINISTRADORA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EIRELI

“A empresa FLEX ADMINISTRADORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EIRELI,  Inscrita no CNPJ sob o nº 27.431.055/0001-02, com sede 
administrativa  na Rua Rodolfo Valdetário, n° 103, Nossa Senhora 
da Penha, Vila Velha,  solicita o comparecimento de VERALUCIA 
CHAGA DE MEL - CTPS    nº 00089281, Série 00039 - ES, para 
prestar esclarecimentos sobre sua  ausência que ocorre desde 
01/07/2024.   Seu não comparecimento  caracterizará abandono 
de emprego, conforme artigo 482, alínea "i"  da CLT.”

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Equipe 
de Pregão, torna pública a realização do Pregão Eletrônico 
nº 037/2024 – Objeto: Aquisição de Copos Descartáveis, pelo 
Sistema de Registro de Preços. Início do acolhimento das propostas: 
27/09/2024 às 13h. Limite para recebimento de propostas: 
09/10/2024 às 12h59min. Sessão de disputa: 09/10/2024 às 
13h.
Edital disponível nos sites https://www.portaldecompraspublicas.
com.br e cachoeiro.es.gov.br/licitacao.
Cachoeiro de Itapemirim/ES, 25/09/2024

Renata Lopes dos Santos Zagotto
Pregoeira Oficial

ANDRE MOTOS 
LTDA

COMUNICADO
ANDRE MOTOS LTDA, torna 
público que OBTEVE da SEMAG/
PMG, através do processo nº 
20059/2024, Licença Ambiental 
Simplificada - LAS Nº 048/2024, 
para a atividade de OFICINA 
MECÂNICA SEM PINTURA POR 
ASPERSÃO, na localidade de 
Comunidade Urbana de Rio 
Grande, Guarapari - ES.

DRIFT COMERCIO 
DE ALIMENTOS
ABANDONO DE EMPREGO

Drift Comercio de Alimentos
S/A Cnpj

28.129.260/0004-23
solicita o comparecimento de 

seu funcionário
SAMUEL FERRACINI
173.474.798-60 ES

setor de Recursos Humanos, 
sito a Rua: Henrique Moscoso, 
748, Centro, Vila Velha, prazo 
de 48 horas, sob pena de, não 
o fazendo, ser incluso no Artigo 
482 Letra “I” da CLT.

DRIFT COMERCIO 
DE ALIMENTOS
ABANDONO DE EMPREGO

Drift Comercio de Alimentos
S/A Cnpj

28.129.260/0004-23
solicita o comparecimento de 

seu funcionário
ACAMINE DA SILVA 

PEREIRA
203.880.787-66 ES

setor de Recursos Humanos, 
sito a Rua: Henrique Moscoso, 
748, Centro, Vila Velha, prazo 
de 48 horas, sob pena de, não 
o fazendo, ser incluso no Artigo 
482 Letra “I” da CLT.

TOTAL 
BIOTECNOLOGIA 

INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO S/A

COMUNICADO
A empresa TOTAL BIOTECNO-
LOGIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
S/A, CNPJ nº 07.483.401/0001-
99, torna pública sua intenção 
de requerer o cadastramento 
no Instituto de Defesa Agro-
pecuária e Florestal do Espírito 
Santo (IDAF) do produto agro-
tóxico BIOTURIM registrado 
no MAPA sob o nº 10224.



3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 27/09/2024(27) 3321-8600

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ÁGUA, ESGOTO E
MEIO AMBIENTE NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE ENCERRAMENTO INSCRIÇÃO DE CHAPA 
SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

Ao final do dia do vinte e quatro de setembro do ano dois mil e vinte e quatro, o presidente da Comissão Eleitoral, cumprindo as normas 
legais e estatutárias, encerrou o prazo para registro de chapa para composição da Diretoria Executiva, Delegados de Base e Conselho 
Fiscal, para o Triênio 2025/2027. Contando com o registro de duas chapas para a Diretoria Executiva, Delegados de Base e duas 
chapas para o Conselho Fiscal, doravante denominadas. Declara o prazo de 5 (cinco) dias para impugnações, a partir da publicação 
deste Edital, conforme Art. 79 do Estatuto desta Entidade Sindical. CHAPA 1- “SIMBORA SINDAEMA”, registrada no dia vinte e três 
de setembro de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e quarenta e sete minutos, tendo a seguinte composição:  Diretoria Executiva 
com seus titulares e suplentes, respectivamente – Presidente: Wanusa Santos Corrêa/ Devaldo Batista dos Santos; Secretário Geral: Yves 
Sisconeto de Oliveira/ Fabiano Antônio do Carmo; Diretor Financeiro e Patrimônio: Fábio Giori Smarçaro/ João Vitor Toniato; Diretor de 
Imprensa e Divulgação: Antônio Casemiro dos Santos Neto/ Umberto Lourenço Louzer; Diretor de Formação Sindical, Política e Estudos 
Socioeconômicos: Thiago Quintal Mulini/ Alzenir Arcanjo de Souza Almeida; Diretor de Saúde e Seg. do Trabalho: Deisy Silva Corrêa/ 
Mariza de Souza Pereira; Diretor Relações trabalhistas: Mateus Emanuel da Vitória Fonteles/ Luciano Schultes Paranhos; Diretor da Região 
Norte: Caroline Colatti Hoffmann/ Alcir do Nascimento; Diretor da Região Sul: Everaldo Ferreira Carvalho de Oliveira/ José Guilherme 
Duarte; Diretor dos aposentados: Ligia Gomes da Cunha Laranja/ Eliana Neves; Diretor de apoio aos trab. de entidades municipais de 
Saneamento: Luiz Antônio Loss/ Mario Cezar Jacob Felippe; Dir. de juv., gênero, raça e LGBT: Sinvaldo Fernandes/ Emerson Souto Fia; 
Diretor de saneamento e meio ambiente: Sandra Faustino Pianca/ Lorena Olinda Degasperi Rocha; Diretores de Base: Aleandro de Oliveira 
Colar, Jorge Reis Caetano, José Carlos Taufner, Benedito Dantas dos Santos, Hariana Guerini Zottele, Djair dos Santos, Anderson Willian 
Rocha da Silva, Arnaldo Luiz Stoffel, Pollyana Bastos de Brito, Fernanda Ferreira Ribeiro, Rosiane Aparecida Victor, Evandro Stange  Dias. 
Conselho Fiscal CHAPA 1- “CONEXÃO E TRANSPARÊNCIA” com seus titulares e suplentes, respectivamente: Edna Leite Thompson 
Boier/Alcimar Nascimento Coradelo; Rita Aparecida Schimit/Letícia Bernardino Moro Grillo; Tatiana Barcelos Bortolini/Valdeci Jacinto Rosa. 
CHAPA 2 “TRABALHO DE BASE”, registrada no dia vinte e três de setembro de dois mil e vinte e quatro, às dezesseis horas e trinta 
minutos, tendo a seguinte composição:  Diretoria Executiva com seus titulares e suplentes, respectivamente – Presidente: Leon Lima 
Ancillotti/Eulalio Bispo Fagundes; Secretário Geral: Ana Paula Lima Penha/Vitor Armeloni Assis; Diretor Financeiro e Patrimônio: Nildo 
Antonio Leite De Mendonca/Arthur Emilio Cossetti Barboza; Diretor de Imprensa e Divulgação: Evani Selvio Da Fonseca/Renato Soares 
De Sa; Diretor de Formação Sindical, Política e Estudos Socioeconômicos: Luciano Floriano Menezes/Patricio Correa De Almeida; Diretor 
de Saúde e Seg. do Trabalho: Renato Ferreira Dos Santos/Lindomar Caetano Mendes De Souza; Diretor Relações trabalhistas: Francisco 
Simonassi Neto/Pabulo Speroto Dussoni; Diretor da Região Norte: Geovani Henrique Wolffgramm/Dilbertson Carlos Ramos; Diretor 
da Região Sul: Estefanes Silva Oliveira/ Luis Carlos Martins Tavares; Diretor dos aposentados: Alberto Dos Santos Gadioli/Andrea Da 
Conceição Marques; Diretor de apoio aos trab. de entidades municipais de Saneamento:  Sergio Luiz Machado Borges/Filipe De Santana 
Carvalho; Dir. de juv., gênero, raça e LGBT: Tatiane Viana/Jhonathan Rodrigues Vertuani; Diretor de saneamento e meio ambiente: Gilson 
Dos Santos Carone/Marcelo Dos Santos; Diretores de Base: José Fernando Gonçalves Pereira, Weliton Ribeiro De Paula, Wagner Paulo Da 
Silva, Lucio Lima, Rafael José Ferreira, Ildeu Pereira Dos Santos, William Texeira Do Nascimento, Luis Henrique De Oliveira, Wedson Dos 
Santos Ramos, Gustavo Nogueira Rocha, Cleiton De Jesus, Amarildo Gomes Da Silva. Conselho Fiscal CHAPA 2- “#ESTAMOS[ON]” 
com seus titulares e suplentes, respectivamente: Joana D Arc Nascimento/ Lucimara Moreira Sanches; Jamilo Joanes Brito/ Aldemiro 
Santos Carvalho; Irene Gomes Estevam/Mario Luiz Rocha.

Luciano Firme De Almeida – Presidente da Comissão Eleitoral
Leyliane Edna Da Cruz e Tatiana Pederzini – Membras


		2024-09-27T10:22:18-0300
	S A A GAZETA:28133619000193




